

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективности СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Кажется ли дополнительная оплата (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Моно или другие равнотенные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
33	Инженер по автоматизированным системам управления производством 2 категорий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35	Группа экологии и охраны окружающей среды	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36А	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36-1А (36А)	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36-2А (36А)	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37А	Отдел организации труда и заработной платы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37-1А (37А)	Инженер по организации и нормированию труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38	Инженер по организации и нормированию труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Руководитель отдела организации труда и заработной платы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39А	АС, Участок по содержанию покрытий аэродрома	2	-	-	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39-1А (39А)	Оператор аэродромной службы	2	-	-	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39-2А (39А)	Оператор аэродромной службы	2	-	-	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39-3А (39А)	Оператор аэродромной службы	2	-	-	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39-4А (39А)	Оператор аэродромной службы	2	-	-	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективности СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лекарно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
39-5А (39А)	Оператор аэродромной службы	2	-	-	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40А	Группа административной поддержки																						
40-1А (40А)	Координатор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Координатор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41	Отдел анализа и контроля мотивации персонала (ОАиКМП)																						
42	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Руководитель отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43	ДЭ, Служба ТО и ремонта систем обработки багажа																						
44А	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44-1А (44А)	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45А	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45-1А (45А)	Оператор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45-2А (45А)	Оператор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45-3А (45А)	Оператор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46А	Оператор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46-1А (46А)	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47А	Группа по управлению парковками																						
47-1А (47А)	Оператор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Оператор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)								
		Химический	Биологический	Аэроэкологический	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Ионизирующее излучение	Неионизирующее излучение	Микроклимат	Световая среда	Тяжесть трудового процесса		Напряженность трудового процесса							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
51-8А (51А)	Оператор	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
51-9А (51А)	Оператор	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
51-10А (51А)	Оператор	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
51-11А (51А)	Оператор	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
51-12А (51А)	Оператор	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
51-13А (51А)	Оператор	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
51-14А (51А)	Оператор	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
51-15А (51А)	Оператор	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
51-16А (51А)	Оператор	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
52	ДЭ, СЭС, СЭС, Узел светотехнического обеспечения полетов (СТОП) Водитель-слесарь	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53	ОСКИСБ, ГСС, РЭМ Водитель-слесарь	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
54	Водитель-слесарь ДЭ, СЭ, Отдел ТО и ремонта средств механизации и технологического оборудования	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
55	Ведущий инженер Отдел системной интеграции, Группа производственных систем	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56А	Старший инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)								
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15		16	Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективного применения СИЗ	Львышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)
1	2	химический	биологический	взрывоопасность	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда	Львышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
56-1А (56А)	Старший инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56-2А (56А)	Старший инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56-3А (56А)	Старший инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57	Инженер по автоматизированным системам управления производством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
58	Руководитель Группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
59	Отдел развития ИТ инфраструктуры	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60	Главный специалист по информационной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
61	Старший специалист по информационной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62	Главный эксперт по автоматизации технологических процессов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
63	СТ(А)Б, Общий персонал	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
64	Техник по учету 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65	Группа диспетчеризации такси	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
66	Диспетчер кол-центра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
67	Коммерческий отдел	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
68	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
69	Группа комплексной защиты информационных систем (ПКЗИС)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
70	Начальник группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
71	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
72	Служба внутренней безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
73	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																						
		Химический	Биологический	аэрозольно-пылевая	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий применения СИЗ	Повышенный размер оплаты	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
68А	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
68-1А (68А)	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
68-2А (68А)	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
69	Аналитик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
70	Отдел бухгалтерского и налогового учета/Группа учета расходов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
70	Младший специалист по учету	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
71	Отдел по обеспечению бортовыми питанием	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
72	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
73А	Специалист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
73-1А (73А)	Экспедитор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
73-2А (73А)	Экспедитор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
74	Экспедитор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
74	Вр. транспортный работник бортового питания	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
75А	Вр. комплектовщик бортового питания	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
75-1А (75А)	Вр. комплектовщик бортового питания	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
75-2А (75А)	Вр. комплектовщик бортового питания	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
75-3А (75А)	Вр. комплектовщик бортового питания	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
76А	Начальник смены	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
76-1А (76А)	Начальник смены	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77А	Транспортный работник бортового питания	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																							
		Химический	Биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффекта-ного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
1	2																								
77-1А (77А)	Транспортный работник бортового питания	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77-2А (77А)	Транспортный работник бортового питания	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78А	Повар 6 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78-1А (78А)	Повар 6 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78-2А (78А)	Повар 6 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
79А	Официант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
79-1А (79А)	Официант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
79-2А (79А)	Официант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
80А	Вр. начальник смены	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
80-1А (80А)	Вр. начальник смены	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
81	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82	дела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 04.09.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Руководитель центра контроля

и качества

 (подпись)

Корзюков И.В.

(Ф.И.О.)

01.10.2020

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель отдела кадровой работы

(должность)








 (подпись)

Билецкая Ю.О.

(Ф.И.О.)

01.10.2020

(дата)

Начальник аэродромной службы (должность)	 (подпись)	Васильев А.Ю. (Ф.И.О.)	01.10.2020 (дата)
Специалист службы охраны труда (должность)	 (подпись)	Кулик Я.Я. (Ф.И.О.)	01.10.2020 (дата)
Директор по персоналу (должность)	 (подпись)	Гевель Т.А. (Ф.И.О.)	01.10.2020 (дата)
Санитарный врач (должность)	 (подпись)	Черныш И.Л. (Ф.И.О.)	01.10.2020 (дата)
Руководитель отдела анализа и контроля мотивации персонала (должность)	 (подпись)	Пустовойтова О.В. (Ф.И.О.)	01.10.2020 (дата)
Руководитель отдела организации труда и заработной платы (должность)	 (подпись)	Шевчук Т.В. (Ф.И.О.)	01.10.2020 (дата)
Председатель ППО (должность)	 (подпись)	Челухина О.В. (Ф.И.О.)	01.10.2020 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

(№ в реестре экспертов)	4635	Шайдуллин Марат Эмирович (Ф.И.О.)	04.09.2020 (дата)
-------------------------	------	--------------------------------------	----------------------

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Международный аэропорт Симферополь"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Управление</i>					
<i>Отдел мобилизационной подготовки и гражданской обороны</i>					
<i>Центр координации и управления ресурсами аэропорта</i>					
<i>Комплекс по наземному обслуживанию воздушных судов (КпНОВС)</i>					
<i>КпНОВС, Группа обработки багажа</i>					
<i>Экономический отдел</i>					
<i>Отдел бухгалтерского и налогового учета</i>					
<i>ДЭ, Группа противопожарных систем</i>					
<i>ДЭ, Руководство</i>					
<i>ДЭ, СЭСЛОП, ЭТОП, Инженерный отдел планирования и учета</i>					
<i>ДЭ, СЭСЛОП, ЭТОП, Узел электротехнического обеспечения полетов</i>					
<i>ДЭ, ТыСТО, Группа эксплуатации внутренних сетей</i>					
<i>ДЭ, СЭ, Отдел ТО и ремонта систем вентиляции и кондиционирования</i>					
<i>ДЭ, Участок по благоустройству</i>					
<i>ДЭ, Хозяйственный участок, Группа промышленных альпинистов</i>					
<i>ОСК и ТСБ, Руководство</i>					

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Отдел системной интеграции, Группа информационных систем управления предприятием (ГИСУП)					
Отдел информационных систем управления предприятием					
Отдел системной интеграции, Группа корпоративных систем					
Группа экологии и охраны окружающей среды					
Отдел организации труда и заработной платы					
АС, Участок по содержанию покрытий аэродрома					
39А(39-1А; 39-2А; 39-3А; 39-4А; 39-5А). Оператор аэродромной службы	Шум: Применять соответствующие СИЗ	Снижение уровня воздействия шума			
	Вибрация(лок): Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
Группа административной поддержки					
Отдел анализа и контроля мотивации персонала (ОАиКМП)					
ДЭ, Служба ТО и ремонта систем обработки багажа					
Группа по управлению парковками					
ДЭ, СЭСТОП, Отдел по обеспечению электроснабжения зданий и сооружений					
Группа упаковки и хранения багажа (ГУиХБ)					
КлНОВС, Группа обработки багажа					
51А(51-1А; 51-2А; 51-3А; 51-4А; 51-5А; 51-6А; 51-7А; 51-8А; 51-9А; 51-10А; 51-11А; 51-12А; 51-	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1 13А; 51-14А; 51-15А; 51-16А). Оператор	2	3	4	5	6
<i>ДЭ, СЭСТОЦ, Узел светотехнического обеспечения полетов (СТОП)</i>	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>ОСКитСБ, ГСС, РЭМ</i>					
<i>ДЭ, СЭ, Отдел ТО и ремонта средств механизации и технологического оборудования</i>					
<i>Отдел системной интеграции, Группа производственных систем</i>					
<i>Отдел развития ИТ инфраструктуры</i>					
<i>СТ(А)Б, Общий персонал</i>					
<i>Группа диспетчеризации такси</i>					
<i>Коммерческий отдел</i>					
<i>Группа комплексной защиты информационных систем (ГКЗИС)</i>					
<i>Служба внутренней безопасности</i>					
<i>Отдел бухгалтерского и налогового учета/Группа учета расходов</i>					
<i>Отдел по обеспечению бортового питания</i>					
73А(73-1А; 73-2А). Экспедитор	Микроклимат: Применять соответствующие СИЗ	Снижение уровня воздействия вредного фактора			
74. Вр. транспортровщик бортового питания	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
77А(77-1А; 77-2А). Транспортровщик бортового питания	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
78А(78-1А; 78-2А). Повар 6 разряда	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			

Дата составления: 04.09.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Руководитель центра контроля
и качества

(должность)



Корзоватых И.В.

(Ф.И.О.)

01.10.2020

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель отдела кадровой работы

(должность)



Билецкая Ю.О.

(Ф.И.О.)

01.10.2020

(дата)

Начальник аэродромной службы

(должность)



Васильев А.Ю.

(Ф.И.О.)

01.10.2020

(дата)

Специалист службы охраны труда

(должность)



Кулик Я.Я.

(Ф.И.О.)

01.10.2020

(дата)

Директор по персоналу

(должность)



Гевель Т.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Санитарный врач

(должность)



Черныш И.Л.

(Ф.И.О.)

01.10.2020

(дата)

Руководитель отдела анализа
и контроля мотивации персонала

(должность)



Пустовойтова О.В.

(Ф.И.О.)

01.10.2020

(дата)

Руководитель отдела организации труда
и заработной платы

(должность)



Шевчук Т.В.

(Ф.И.О.)

01.10.2020

(дата)

Председатель ППО

(должность)



Челухина О.В.

(Ф.И.О.)

01.10.2020

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4635

(№ в реестре экспертов)



Шайдуллин Марат Эмирович

(Ф.И.О.)

04.09.2020

(дата)